
CASA PROTETTA “ Dr. GIANNI PERINI” 
Via San Lorenzo, n° 41 

29016  C O R T E M A G G I O R E 
( Piacenza ) 

 
 
Prot.n°                                                                                                        n°  9 R.D. 
                  Data 07 marzo 2023 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

OGGETTO: Presa d’atto e accettazione lascito. 

 

L’anno duemilaventitre ( 2023 ) questo giorno SETTE del mese di MARZO alle ore 14:30, in una 

sala al piano terreno della Casa, in seguito a regolare avviso scritto, eseguito a mezzo telefono e fax 

al domicilio di ogni consigliere, si è riunito il Consiglio di Amministrazione di questo Ente, e sono 

presenti i signori: 

 

1. Soliani Arch. Angelo - Presidente   

2. Mussi Enzo   - Consigliere   

3. Moia Mariagrazia  - Consigliere 

4. Ragazzi Luigi  - Consigliere 

 

 

E’ assente giustificato il Consigliere Sig. Gianfranco Muroni. 

 

Funziona da Segretario il Dott. Massimo Rovati, segretario incaricato, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale.  

 

IL   PRESIDENTE  

 

Accertato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere ed 

a deliberare in merito a quanto descritto in oggetto. 

 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

- Vista la nota del 21/02/2023, registrata agli atti dell’Ente con prot. n. 216 ed allegato alla 

presente delibera per farne parte integrante, con la quale la Dott.ssa Laura Dieci, consulente della 

società Banca Generali Spa, comunicava che la Sig.ra Bonfanti Enrica, nata a Travo il 

17/06/1930, già ospite di questa struttura dal 22/09/2016 al 30/03/2022, in vita aveva designato 

quale beneficiario di un investimento assicurativo codesto Istituto; 

- Vista la nota del 28/02/2023, registrata agli atti dell’Ente con prot. n. 229 ed allegato alla 

presente delibera per farne parte integrante, con la quale la Dr.ssa Laura Dieci esponeva altresì il 

dettaglio del lascito stesso; 

- Preso atto che dal prospetto accluso alla comunicazione del 28/02/2023, prot. n. 229, allegato 

alla presente delibera per farne parte integrante, risulta che il lascito consiste in una polizza 

sottoscritta presso Banca Generali Spa in data 05/11/2010, con un versamento iniziale di 

315.000,00 €, successivamente aumentato di ulteriori versamenti aggiuntivi di 50.000,00 € in 

data 09/11/2011 e di 25.000,00 € in data 02/08/2013, per un totale versato di 390.000,00 € ed un 

valore di riscatto al 31/03/2022 di 493.847,72 €;  

- Ritenuto pertanto di accettare, con estrema gratitudine, il lascito a favore dell’Ente, come 

disposto in vita dalla Sig.ra Bonfanti Enrica; 

- Con voti unanimi palesi, resi nei modi di legge;  

DELIBERA 

- Di prendere atto di quanto enunciato in premessa; 

- Di accettare il lascito disposto in vita a favore di questo Ente dalla Sig.ra Bonfanti Enrica, già 

ospite di questa Casa Protetta, al netto delle spese di formalizzazione dell’accettazione ed 

eventuali oneri correlati, come risultante da estratto allegato alla comunicazione del 28/02/2023, 

agli atti dell’Ente con prot. n. 229; 

- Di dare mandato al Presidente dell’Ente, Arch. Angelo Soliani, per l’esecuzione di tutte le 

pratiche relative al perfezionamento dell’operazione di accettazione del lascito stesso e 

dell’accredito dell’importo netto risultante sul conto di Tesoreria dell’Ente acceso presso Crédit 

Agricole – filiale di Cortemaggiore, IBAN: IT 84 E 06230 65280 000060032590 ; 

- Di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva. 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 

 

IL PRESIDENTE         I CONSIGLIERI

   

 

 

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
SI ATTESTA che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Ente il giorno 
07/03/2023 ove rimarrà per 15 (QUINDICI) giorni consecutivi, come prescritto dall’art. 124, 
comma 3, del Decreto legislativo 18.8.2000, n. 267 e dall’art. 26 della legge 7.8.1990, n. 241. 
 

Cortemaggiore, lì 07/03/2023 

IL SEGRETARIO Inc.to 

Rovati Massimo 
 


